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Generelt / Felles:  

OPPDRAGSNR UTVIDET fra 5 til 7 lang!!!  

Teknisk sett en KJEMPEJOBB ï med potensiale for mange glipp siden dette er ònßkkelfelt over altò. Takk 

til Yang Bing Chang for intens og nøyaktig jobbing, samt til Kingsrød Transport som var pilotkunde på 

versjon 10.  Og gratulerer til Arild Tveit hos Nortrail som har datt dette på ønskelista i 10 år.  

Med stadig større/billigere disk så er det ofte ønskelig å beholde historiske data på server i lengre tid. NÅ 

slipper en at telleverkene òg¬r rundtò med de problem det medfører.  

Med 9999999 oppdrag pr avdeling skal dette bli bedre :=)  

 

Ny metode for print av dokument med formular og eller strekkode.  

Tidligere versjon med òstringkoderò er fremdeles stßttet. Denne baserer seg p¬ at dokumentet sendes 

med kun òr¬data ò far Asen, og ferdigstilles ute p¬ printeren ved at òstringkodenò (et sett med 

escapekoder/pcl5koder) ber printeren skrive formular og/eller strekkode. Fordelen er at det (noen ganger) 

er meget enkelt og det er det minst ressurskrevende for serveren. Ulempen er at det krever spesielle 

printere (med flashminne og barcode feature) som fordyrer disse. Noen ganger kan det å få dokument til 

¬ treffe riktig p¬ bakgrunnen kreve MYE arbeid (p¬ mystisk vis avvike p¬ 2 eksakt like printereé)  

I versjon 9 kom SYSPED med mulighet for òPDF-utskriftò p¬ mange dokumenter.  

Dette funker prima i mange sammenhenger, men antallet printere som har støtte for direkteutskrift av 

òPDF datastrßmò viser seg ¬ vÞre fÞrre en det s¬ ut til ¬ bli.  

(utskrift av PDF (f.eks fra PC) er som regel basert p¬ at en òdriverò omformer PDF til f.esk PCL5 (eller 

annen datastrßm) som skriveren kan ta i mot. Slike òdrivere kommer det i versjon 6 av IBM i 

operativsystem)      

I versjon 10 benytter vi en teknikk kalt òAFPò ï Advanced Function Print ï som på samme vis som PDF 

klargjør barcode og formular FØR det sende til printeren. Datastrømmen som går til printeren basert på 

denne teknikken takles av de fleste laserprintere. Dermed kan vi skrive fraktbrev / CMR / SAD / NCTS 

/TDS ï dokument UTEN at en trenger lasere med òflash minneò  òbarcode featureò eller ònative PDFò 

(noen av de nevnte er ikke 100% ferdig ennå) .   

Vi antar at eksisterende kunder fortsetter som før (inntil gamle printere må byttes :=)   

Ved nyanskaffelse av printere trenger en n¬ ikke de dyre ekstra òfeatureneò. 

 

AFP er dessverre IKKE fult så pålitelig som PDF når det gjelder sikkerhet for at dokumentet printes 100% 

likt på en hver printer ï dette må altså sjekkes far case til case.  

 

Vi antar at etter hvert som det blir mulig ¬ printe PDF p¬ òen hverò printer (via PDF-drivere innebygd i 

versjon 6.1 Ą  av operativsystem så vil det igjen bli det foretrukne format.  

OBS! For FARGE-print (f.eks faktura med logo i farger ) MÅ det være PDF.   
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Visning av nullverdi numeriske felt  ( òedit codeò ) .  

Over alt i programpakken (med noen få bevisste) benyttes nå BLANK i numeriske felt der det tidligere ble 

vis 0 eller 0,00.  

Dette gir ryddigere skjermbilder, og det gjør at dersom fyller ut verdi og hopper videre med tab-tasten 

(uten òfield exitò) s¬ vil systemet automatisk hßyrestille tallet korrekt (ved enter).  

(FØR ï dersom en f.eks i spørring på oppdrag i oppdragsnummerfeltet skrev 1 (til venstre)  og hoppet 

videre med tab (uten å blanke nullen til høyre i feltet ) ble verdien 10000 når en trykte enter. )  

Ogs¬ i versjon 9 var dette gjennomfßrt i de fleste òfarlige feltò (s¬ som oppdragets vekt, volum, LM, og de 

fleste steder i SAD-registrering med mer ï NÅ er det systematisk og enhetlig gjennomført i alle program)   

Før:        Nå:   

        

 

 

 

     

Søk kundenummer forenklet: 

Den gamle ï kompliserte varianten et droppet til fordel for søk på ett kundenr om gangen.  

Før så ble ALLE kundenr i skjermbildet tatt med inn i søkeprogrammet og en måtte velge riktig nummer i 

lista inn i rett felt i bunnen (Selger / Selgers f.mot, Kjøper / Kjøpers f.mot,) 

NÅ plukker en ved 1 foran aktuell kunde ï lettere / mer enhetlig.  

 

 

F10 = FRISØK  - ikke noe nytt i V10 men minner om den allikevel.  

Om en søker / ikke finner kunde  BALDVIN ï ved å TASTE F10 kommer en over i FRISØK og får alle 

som INNEHOLDER òBALDVINò i navnet ï uavhengig av søkebegrep !!!!     
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Firmavedlikehold:  

F14= F14=Div ekstra firmaparametre på siste side i firmavedlikeholdet.  Via denne nye funksjonen er det 

nå 100% fleksibilitet m.h.t. å ta i bruk nye parametre på firmanivå uten at det krever endring i databasen. 

Dette letter innføring av nye funksjoner mellom 2 versjoner. Ved nye behov så definerer vi kun et nytt 

unikt parameterkode, legger til en linje med den nye parameterkoden og ønsket verdi, totalt uten 

endringer i database eller vedlikeholds-program.   Denne teknikken kan også redusere vesentlig behovet 

for òhardkodingerò i rene spesialprosjekter. Parameter-koder som begynne r på bokstaven Z er reservert 

for kundespesialer (SYENDRE..)   - Se også F14 i kundevedlikehold.  

Saksbehandlersignatur / USER-ID:  

En kan nå koble  USER-ID sammen med saksbehandlerkode, (3 tegns SIGN).  

Dette forutsetter selvsagt at ikke flere personer benytter samme UserID (eller samme sign). 

Dersom det er koblet USE-ID til en saksbehandlersignatur kan en nå via 

F14=Div parametre ï sette ulike parametre på USERID-nivå (= på saksbehandlernivå).  

Foreløpig er kun det tekniske gjennomført ikke tatt i bruk ennå.  

MEN dette letter videreutviklingen både i standard og kan gi bedre/mer fleksible  spesialprosjekter uten 

òhardkodingò(kode  Z.. er reservert for kundespesialer/SYENDRE)  

Samme prinsipp som F14 på firma / kundenivå. K     

  

Kundevedlikehold:  

I forbindelse med endrede krav i TVIN/NCTS/TDS er de mange som allerede har siste versjon av 

kundevedlikehold installert (via òPTFò i sommer ).   

Men endringer er : 

Diverse nye felt tilgjengelig :  

òEORI Felles EU kundenrò  kan n¬ vedlikeholdes. 

TDS godslokalkod  

Kundegruppe  (mange har hatt dette åpent før som ren spesial)  

Betalingsbetingelse  (mange har hatt dette åpent før som ren spesial) 

VAT-nummer (på utenlandske kunder) kan nå vedlikeholdes i Sysped kundevedlikehold.  

For Løsning 1-brukere er det samordnet med tilsvarende felt der.  

Adskilt post-nummer for postboks, Synkronisert med  Løsning 1 for brukere av den.   

Gjør det enklere å takle både kundens vareadresse og postadresse i EN registrering (uten å måtte ty til 

vareadresse nr 1)  

Forbedret vedlikehold av vareadresse 1 (via F6) ï egen standard hente/leveringsadresse.   

Kan derfra gå videre (med F6)  til generelt arbeid med vareadresser  

Avvikende fakturaadresse. 

I samme bilde som kundes egen vareadresse (F6 fra kundebilde) kan en n¬ legge òAvvikende 

fakturaadresseò  - denne benyttes KUN ved fakurautskrift. 
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Hensikten er å takle situasjonen når selve den printede faktuaen skal sendes f.eks til en skanningsentral 

eller lignende, mens den øvrige dialogen med kunden /f.eks purringer med mer) skal skje mot kundens 

ordinære adresse.   

Søk på foretaksnummer på inngangsbildet.  

F14 = Div parametre ï via denne nye funksjonen er det nå 100% fleksibilitet m.h.t. å ta i bruk nye 

parametre på kunden uten at det krever endring i databasen. (se firmavedlikehold).    

  

 

 

 

 

 

 

  

Avdelingers Hode på dokumenter (Maint pkt 4).   

 

Liste vises nå for bedret oversikt (hva finnes)  

Fargekoder vise om det er Norsk Engelsk Tysk 

Enklere kopiering (kan kopiere EN inn til mange  

(fra/til avdeling)) 

 

 

Fraktbrev /EDI.   

Diverse nye formater.  

POSTEN ï versjon D04A er gjennomfort i stedet for S93A (fases ut) 

Noen nye produktkoder (privatlevering ..)  

 

Tollpost ï Nye produkter é 

 TG09P = Privatlevering  

 MYpack  

EDI-SENDING +  merkelapp for POSTEN DANMARK er utviklet  
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Opprette fraktbrev  

Dersom fri søkevei IFB finnes (en og bare en) så plukkes fraktbrevsnr fra den i stedet for fra telleverk. 

 

Warning i Kundenotisblokk (F18) om at info fra tranportør ved EDI må inn i egen notisblokk(F17)   

Direkte overgang fra kundenotis til Transportørnotis (via 17)  

 

 

Sletting av fraktbrev.  

Sett statuskode til S=Slett i fraktbrevsbildet + F3    

F¬r opp vindu med  òinvitasjonò til ¬ bekrefte slettingen med F23.   

F23 = Fjerner selve fraktbrevet (FYSISK sletting fra databasen)  

Enter = Beholder brevet men med òSò= Slettet status.  

(ved liste med flere brev er den gamle valg 4=Slett (fysisk) fremdeles mulig).  

  

Bekrefte lest instruks til transportør.  

EDI-mottatt fritekst til transportør legges normalt i oppdragets notisblokk  

med kode G=print på Godsliste.  Nå får en et vindu for å bekrefte at info er lest (hensyntatt). 

I transportmodul innland LYSER ordrer med ulest info gult.   

 

FAKTURA-kalkulasjon  

Automatisk mail-advisering (varsling av fakturamottaker) ved belasning av visse tillegsgebyr 

Gebyrene kan defineres på firmanivp (F14 i firmavedlikehold)  
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Internbelastning kan nå gjøres direkte fra ett oppdrag til et annet  

(p¬ samme m¬t som òDup-oppdragò tidligere kunne belaste overordnet oppdrag kan en n¬ taste en òI-

linjeò p¬ et hvert oppdrag og belaste mot et annet avd/oppdragsnummer.  

Ad hock gjøres dette manuelt på det enkelte oppdrag.  

Kontroll av gyldighet / F4 i oppdragsnr-feltet er søk oppdrag (overgang til spørreprogrammet)  

 

 

 

 

Det finnes òhalv-fabrikataò der en kan angi f.eks at òTERò Terminalavgift for en hel m¬ned skal intern-

belastes alle oppdrag somé.. og godskives ETT gitt oppdrag p¬ avdeling som rapporterer til 

Terminalavdelingens kostnadssted. Tilsvarende for interne fortollingstjenester med mer. Så lenge en er i 

stand til å definere kriteriene for hvilke oppdrag som skal belastes, så kan en gjøre slike periodiske 

internoverføringer for å få fornuftige avdelingsregnskap.  

 

Fakturautskrift  

Avvikende kontonr ved faktura-utskrift i fremmed valuta?  

Systemet sjekker nå valutakoden mot  Swift/IBAN-register (Meny Maint 15). 

Finnes valutaen der så benyttes Swift-kode  og bankkonto derfra.  

(Forutsetter K = full A4/KIDlinje, ikke giro ï se lengre nede)   

 

Droppe GIRO-delen i bunnen av faktura? 

Der er sjeldnere og sjeldnere at fakturabetaler har behov for original giro.  

Nå er det KID felt og remitteringssystemer / nettbank som gjelder.  

Kode K (i felt Delt faktura/Giro? I Maint pkt 3) gir full A4 med KID.  

Denne har vært på plass det meste av V9-tiden og mange har den inne allerede..  

(like mye en reminder  - tiden inne for å droppe giro ? - får mer plass på fakturaen)  

 

  

Egendefinert layout på spesifikasjonsdelen av en samlefaktura (se maint4 pkt 13). 

Mulighet for å egendefinere layout for den enkelte kunde har eksistert lenge.  

Finns det på kunden ikke en spesial-layout så skrives Sysped standard.  

Men nå kan en også egendefinere dette på avdelings og firmanivå: 

Dersom en legger egendefinert spesiallayout p¬ òavdelingens kundenummerò (se maint pkt 2), s¬ brukes 

denne layout på ALLE kunder (som ikke selv har avvikende layout). Dersom det er ULIK kundenr definert 

på de ulike avdelinger må layouten legges på alle fro å gjelde som en firmastandard (eller de kan være 

forskjellige.)    
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I funksjonen for egendesign av spesifikasjon er noen ekstra felt føyd til.   

Enkelt eksempel ¬ egendefinert spesifikasjonsdel é  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Print statistikk, 

I kunderelaterte printer kan en nå selektere på kundegruppe  

Merking av Nullfaktura  

Kan nå filtrere også på saksbehandlersignatur. 

Tollpost Globe ï fraktpris-forespørsel som webrequset.  

Benyttes ved F8 ï Beregn fraktpris ï i fraktbrev.  

Kan enkelt også kalles for å beregne f.eks fraktpris i innlandsmodul (som alternativ til selv å bygge 

landsdekkende prismatrise)  
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Drift av IBM i / server ï sikkerhet. 

òDriftssystem lightò 

I tillegg til all utvikling i SYSPED og eSped  har vi tatt konsekvensen av at 90 % av våre kunder IKKE har 

noen heltidsansatte som passer på at alt går som det skal på systemet. 

IBM i (AS/400) er en fantastisk server, og for de fleste så er det kun snakk om å bytte tape en gang i 

dßgnet p¬ boksen som st¬r i et hjßrne og g¬r og g¬r og g¬ré. 

MEN verden blir mer og mer komplisert ï og ofte blir evt problemer oppdaget unødig seint ï f.eks dersom 

noen begynner å etterlyse  svar på SADer som ble sendt for 1 time siden ï og lignende.  

Enkelte av v¬re kunder bruker frittst¬ende driftssystem (f.eks OPRS fra éé.).  

For mange er det helt topp, men det kan være dyrt og det er ikke spesifikt rettet mot SYSPED.     

Systema har samlet òalle viktigeò kommandoer og punkter som er verd ¬ sjekke i en meny.  

Videre arbeider vi med å få i stand en aktiv overvåkning av diverse prosesser.  

(Automatisk mail/sms til en ansvarlig (kan om en ønsker det være Systemas helpdesk?) dersom det blir 

mer enn xx  dokumenter i innmappe for skanning og lignende ) . Er eSped oppe og går.  

Er det liv i printer xxx ï svarer router yyy ï er det kommet melding til SYSOPR med alvorsgrad over... 

I tillegg til å samle alle relevante kommandoer for aktivt å sjekke diverse tilsatander, så ønsker vi altså å 

bygge en òlight-variantò av driftssystem som overv¬ker diverse systemerr og òpro-aktivtò kan varsle ved 

problemer FØR der er blitt krise.        

Dette er UNDER arbeid nå ï hvor omfattende det blir er usikkert - MEN NOE KOMMER før ful, utrulling 

av versjon 10. (de som oppdaterer tidlig vil kunne få PTF på dette)  

 

Forenkling / bedret sikkerhet I FTP-serveren.  

Gjennom det frittst¬ende  tilleggsproduktet  òSYFTPò (gratis for SYSPED-kunder) kan en via en teknikk 

som heter  òexit programsò  styre veldig detaljert pr USERID som skal logge på for FTP hva de har lov til 

å gjøre. IBM i (AS/400) er ï siden den har flere paralelle filsystem ï en litt spesiell FTPserver. Noen 

ganger kan det skape problemer for òmotpartenò. Ved enkelt oppset p¬ USER-ID så kan en nå styre 

vedkommende til KUN å komme inn i PC-fil-systemet p¬ en gitt òhome-mappeò.  

Dette kan også være vesentlig når en skal settet opp enkelte typer skannere til å treffe rett innmappe ved 

skann til arkiv.    

Menyen SYFTPMNU har disse punktene.  

Snakk med Systema (Christer ??) før bruk. 

Viktig å vite i større milø: 

Påvirker oppførselen til HELE FTP-serveren  

Ikke bare Sysped.  

 

 

REMINDER ï System for oppfølging av RUCKattest / automatisk purring via mail.. 

òGratisprogramò fra versjon 9 som flere burde se p¬ ï se maint pkt 10.  
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DE ENKELTE OPPDRAGSMODULENE: 

Transportmodul.  

Fakturering mot BEGGE (kjøper/selger ) sider i et oppdrag. 

Lettere å bruke Transportmodulen også i rene spedisjonssammenhenger.  

(enkelte av våre store kunder som Grieg og Bring har i lang tid konsentrert mest mulig rundt 

transportmodul)  

Denne funksjonen er også tilgjengelig (men mindre aktuell) i innlandsmodulen dersom en taster F2=ende 

modus.  

Dersom Fri søkevei IFB finnes (en og bare  en) så benyttes den når fraktbev opprettes  

(forenkler gjenbruk ean sendingsnr utstedt av oppdragsgiver i EDI-prosjekt)   

Varsel dersom vekt/volum (med mer) er endret (av annet program) mens en står inne i arbeid med 

oppdrag (for å hindre at en da ved avslutning /lagring overskriver med gamle verdier fra skjermbildet)  

Forenklet datoinntasting i oppdragsbildet  kan taste 2 eller 4 siffer i stede for full dato)  

f.eks     ô29      ô + enter  = 29.01.2010 (fyller inn gjeldende måned år automatisk)  

eller  ô0302  ô + enter = 03.02.2010 (fyller inne gjeldende ¬r automatisk)  

 

Nye avregningsmetoder ï Transportør kan være satt opp for å avregnes pr sending/strekning  

(ut fra egne postnummer-tabeller) ï ikke bare  kundefrakt minus provisjon som før.  

For å lette bruken/bedre nytten av denne kan en definer en DEFAULT transportør pr avdeling for å kunne 

simulere avregning allerede FØR oppdraget er satt på tur (mest aktuelt på innland??)  

Ved provisjonsavregning kan en f¬ systemet til ¬ ta en òGRUNN-prisò i stedet for kundefrakten som 

utgangspunkt for beregningen (utbetaling blir da IKKE svingende i takt med kundefrakten..)  Pr nå i bruk 

kun ved innland..  

Tast for å SIMULERE/VISE  AVREGNING PÅ ETT oppdrag - F19 fra oppdragsbildet  

(kan angi transportør manuelt/som input  dersom oppdraget ikke er på tur)   

  

Innlandsmodul. 

Inntasting av 17 langt sendingsnummer tillates (kan droppe 401-prefix) i både oppdragsbildet, søkebildet 

og i hurtigsøk i toppen av oppdragslista (systemet legger på 401 automatisk om en taster 17 langt siffer)  

Interne oppdrag i innlandsmoduken (DUP) som er ferdig/automatpriset ved overføring  

f¬r ô*A*ô utfylt i feltet for Godkjent belßpé (for ¬ spare tid/tastetrykk)  

Om en er kunde av Tollpost kan en via òHalvfabrikataò enkelt hente tollpost-pris via xml webservice og 

benytte denen (gitt %-del) som DUP-pris internt  (for å slippe å jobbe med egne tabeller for 

internbelastning)  

Forenklet  frakttabellsystem som ALTERNATIV til postnrbasert SONEINNDELING  

ALLE postnr (fra gitt terminal) har sin engen linje i tabellen med òall informasjonò.  

Standardtabellen inneholder pr terminal/postnr: Avdelingsstyring, Standard sonetabell, inntil 5 avvikende 

produktkoder, evt postnr for omlasting agentfrakt/agenttabell, avgangsdager + framføringstid.  

Pr kunde kan tabellnavn overstyres for Stanard sonetabell samd de inntil 5 avvikende produkt kodene.  
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Kan vedlikeholdes på AS400 men er også enkelt å ta ut i EXCEL (EN tabell) bearbeide / kjøre inn igjen.  

Minimumsfrakt innland (har eksister lenge) kan nå ha avvikende sum på fjerntrafikker.  

(forutsetter at alle fjerntrafikk-tabeller har navn med 1. tegn ulikt nærtrafikktabellers 1. tegn)  

 

SE alle EDI-motattet adresser  -  F14 ï vis info  på mottaker-siden dersom der er EDI-mottatt flere 

adresser enn det er plass til å lagre i oppdragsbildet (om en mottar både mottaker og mottakers 

leveringsadresse  så kan det være problematisk ï i Oppdraget er det leveringsadressen som er skreveté  

)  

 

B/L fra Tranportmodulen. ï Tilgang til  òSjßmodulensò B/L-bilder. 

Om en taster kode B i dokument BL/CMR (+F5) kommer en nå til SJØMODULENS bilder for B/L.  

(de som vil benytte det gamle forenklede BL-bildet må taste W = Waybill) 

 

Transportmodul  òArbeide med opprag òï Liste 

Tillegsfilter ved SØK:  kun oppdrag med vekt over og/eller under xxx kilo (f.o.m / t.o.m) 

+ filter på avsender / mottaker (der navn INNEHOLDER  utfylte verdier)  

 

Se E-sendinger (EDI-mottatt, men ennå ikke sjekket INN/Fysisk mottatt) 

F13  gir  òtop downò innsyn i  forventet innkommende godsé  

Forutsetning = EDI-mottak der Esendinger òbindes sammenò (via Fri sßkevei)  

Oppdragene fjernes fra lista ved skyting inngående på kolli/send-nivå eller at de ved manuelt valg (valg M 

) merkes Mottatt (en og en eller hele edimottaket/turené)  

Valg  K = se kolli  - spesielt egne til å identifisere manko ved innsjekk  

 Dersom Mål / vekt registreres v/innsjekk så vil dette kunne ses her..  

Vis EDI-logg fra oppdrag (valg 29) ï samme som valg 9 fra SAD og F22 inne  i fraktbrev.. 

Transportørnr (fra tuen) lagres nå i felt i oppdraget ï kan nå søke i oppdrag basert på transportør 

Innland søk via sendingsnr   viser nå KUN de som matcher (den delen av sendingsnr som er fylt ut) 

Tidligere var søkebegrepet FRA og med (og videre sendingsnr ble vist uansett om de hadde noe med 

sßkebegrepet ¬ gjßre eller ikkeé)  

Nå vises søk på tvers av avdeling/status (tidligere kunne en igangsette meget TUNGE søk om en ikke 

blanket avdeling/status)    

Ved Transportmodul Innland UTGÅENDE ï  MG = Mode gateadresse ï viser Navn /gateadr / postnr-sted 

(forkortet )  mot normalt lange avsendernavn + mottakers  fulle navn/pnr/sted  ) 

Prog for print av FREJEFAKTURA ï KIDLINJE   / lagres nå i arkivsystem .  

 

 

Tranportmodul ï TUR-program  
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Ved INNLAND trenger en nå ikke å BEKREFT (m F23) tildeling av tur/rundtursnr ved F11 (=tildel nytt tur 

+ RUNDturs-nummer).   

Ved visning av ALLE ÅPNE TURER på gitt avdeling får du nå et varsel i bunnen dersom det finnes turer 

med òprotectedò / P-status (= Noen ARBEIDER MED turene)  Dette for å hindre at saksbehandler 

opprettet ny tur fordi han ikke ser at det er en på gang.. (spesielt i avdelinger med flere  meglere.)   

Valg av turnr til òplanleggingsboksò (transportmodul innland)  

Normalt velger en blant ò¡PNEò turer ï status blank, men DERSOM en aktivt søker en AVSLUTTET tur 

(status A,B,C) og plukker den, tillates dette nå (status blankes automatisk) Når en så returnerer med 

turen inne i den valgte boksen varsles bruker ò TUREN ER AVSLUTTET. Ved endring skriv ny 

godsliste (AG,BG..) og evt. ny f.brevò  Dette for å minne på å CLOSE på ny / arkivere ny liste mm. 

Valg 51/52 for Arkiv på turnummer (TIDLIG i perioden - de fleste har den allerede)  

Sjåfør 1-feltet for kommunikasjon med PDA.  

Kan i BIL-registeret legge p¬  info om òPDA-sj¬fßrò ï eks: om det på en gitt UNIT/BIL ligger 

PDA:00000002 (i PDA/garanti-feltet)  så vil en ved bruk av den bilen også få foreslått sjåførnr 2  ( og 

denne vil da være utstyr med PDA ) Når annen sjåfør kjører, må dette forslaget selvsagt overstyres i 

turbildet.  

Valg 90 = Sette POD på ALLE OPPDRAG PÅ TUREN  

Kun for bruk når en hel tur losses/overlates til en agent for distribusjon og du ønsker at DIN overlevering 

skal loggføres som POD.  (Kun EN sysped-kunde som bruker denneé men ¬ kalle det POD .... Burde 

heller være TE2 (hendelse på fremmed terminal))   

 

Fly-modulene:  

kunders flyfraktrater 

Avtaler kan kopieres mellom kunder og mellom destinasjoner 

Avtaler kan skilles på oppdragenes produkttype. 

Avtalene kan legges inn i annen valuta. 

Hele avtaler kan slettes med F10 

Fuel surcharge. 

Verden kan deles inn i soner pr. Flyselskap (AIRM punkt 12) 

Kan også endres fra vedlikehold flyselskap Opsjon=S. 

Statusfelt foran minimumsfelt innført 

M=minimumsbeløp 

F=fastpris 

+=tillegg til beregning 

 

 

Oppdragsregistrering fly eksport: 
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Feltet lastemeter er fjernet 

Feltet oppdragsgiver innført for statistikkhensyn 

Produktkode innført for å differensiere kunders flyfraktrater. 

For de som har flere AWB telleverk kan denne overstyres fra det som ligger som kode på avdelingen 

faste data. 

For de som mottar flyoppdrag på EDI kan mottatte EDI-adresser sees ved F14 i fektet: EDI-ADR. F14 

Registrere flyfraktbrev. 

Tekst UNSECURED tatt bort mens secured byttet med "SPX". 

Ved kode X=europe xpress  benyttes kode P=priority ved henting av flyfraktrater. 

Utskrift flyfraktbrev singel/samlast. 

Innført PDF utskrift til laser med 10 separate sidelayouter. Kode P i printrestyring. 

Ark med ferdigtrykt bakgrunn forutsettes da utskrift kun er ensidig print. 

Security id-nummer skrives. Vedlikeholdes på opprett nye avdelinger (SID) 

Kan overstyre dato ved kopiutskrift 

Fritekstlinjer med kode M blir skrevet på fraktbrevet. Dette gir 10 ekstra linjer på fraktbrevet. 

Endret HAWBNR slik at det ser likt ut på fraktbrev/merkelapp/manifest 

Utskrift av manifest  

Kan nå arkiveres 

Registrere oppdrag fly import 

F6= beregne M3 

Innført oppdragsgiver 

Innført produktkode 

For de som mottar flyoppdrag på EDI kan mottatte EDI-adresser sees ved F14 i feltet: EDI-ADR. F14 

Land import/eksport spedisjonsmodul: 

Arbeide mer tur: 

Valg I  = ISO avviksregistrering 

Valg S = Skriv skilleark 

Valg P = Se arkiverte dokumenter  

Losseliste ï Via firmaparameter kan en velge at fraktbrevsnummer skal skrives som strekkode på 

losseliste (forutsetter at det skrives i AFP eller PDF-format)  

Godsliste - Via firmaparameter kan en velge at turnummer  skal skrives som strekkode i header. 

 

 

SjøSystem: 



 
 

                            SYSPEDɀV10 Nyheter/forbedringer                                    

Side  13                                                                                                                                                                                                                                
 

Gebyravtaler kan defineres pr antall TEUs  (T i annen enhet)  

Gebyravtaler kan begrenses (Include/Omit) på Trafikk.  

Shipssystem:  
 

1. Nye felter for PORT og DATO på ordre. 

2. Opplasting av dokumenter. 

3. Søking på lokasjon ved vedlikehold av ordre. 

4. Bekrefte på sletting av ordre. 

5. Skriv lagerposisjon på stock report. 

6. Autoberegning av faktura  

a. F7 inne i invoice basis bilde   

b. belastning pr ships order som skal over p¬ framtidig òtripò/oppdrag 

c. Oppdragstype ï fra order ï (hvis blank der benyttes   fast SS / FCA)    

7. Opsjon C p¬ òwork with tripò Ą beregn fakturalinje p¬ òtripniv¬ò 

a. Kalkulering av kostnader på TRIPnivå (benytter hardkodet  OT/FR  òS* / FCA )   

b. Overføres til oppdragsfaktura sammen med invoice basis fra enkeltordrer  

8. Opsjon C=Change status,  p¬ òwork with invoice basisò og òcopy printsò for ¬ endre status til 3. 

a.  

 

 

 

NYHETER / endringer i SAD / NCTS (TET)  

Felles 
1. Kopifunksjon på vedlikehold av kundes vareregister. 

2. Søk via varebeskrivelse på vedlikehold av kundes vareregister. 

3. Innført til og med dato i tolltariff-register. Ved nedlasting sjekker program om tariff er med i 

nedlastingsfil. Hvis ikke, setter nedlastingsdato som t.o.m. dato. Bruker kan også manuell sette 

t.o.m. dato i vedlikeholdsprogram. 

4. Innført 8-sifre dato på vedlikehold av særavgift. 

5. Tollstedskoder er endret fra 2 sifre til 4 sifre. 

a. De gamle 2-sifrede tollstedskodene er egentlig avviklet for mange år siden men det har 

ligget en konvertering bak kulisseneé  

b. Nå er evt dialog med tollvesenet lettere  

 

SAD-eksport 
1. Tollager bestemmes av prosedyre.  

Vedlikehold av SAD-kode har innført et felt for J eller N på tollager. 

2. Bruker kan registrere/søke ekstern referanse til fortolling. 

3. Sperre for vedlikehold av fortolling når utleveringsattest er mottatt. 

4. Ved kopiering av fortolling må bruker velge om SAEF/SAEV (fakturalinjer og varelinjer) også 

kopieres. 
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5. Fylkeskode er knyttet til postnr. Ved varelinje henter fylkeskode fra postnr-register som defaull 

verdi via avsenders postnr. 

6. Ved registrering tester program om beløp er mindre enn 0. 

7. Test om andrekostnad (fordeles på vekt) trekker statistisk verdi på linjer under 0. Hvis det, 

fordeles andrekostnad etter beløp. 

8. Kun søke et kundenr av gangen. 

9. Ny opsjon 8 for å vise full moduls ved spørring på linje. 

10. Test om andrekostnad er utfylt hvis leveringsbetingelse krever det. 

11. Tollstedskoder er endret fra 2 sifre til 4 sifre. 

12. Ved utskrift kan man skrive godkjennings dato i ettertid. 

13. Klargjort for ekstern referanse. 

SAD-import 
1. Ved innstikk får man mulighet å oppgi tolltariffnr. 

Rubr. 44: FOR + Blank + 8-sifre tariffnr + Blank + DOK 

2. Ved tranksasjonstype=9, skal default verdifastsettelse ikke være 1. 

3. Fakturadato kan ikke være senere enn dagensdato. 

4. Ved kopiering av fortolling må bruker velge om SADF/SADV (fakturalinjer og varelinjer) også 

kopieres. 

5. Ved registrering tester program om beløp er mindre enn 0. 

6. Skriv melding om forhåndsdeklarasjon/SMS. 

7. Kun søke et kundenr av gangen. 

8. Ny opsjon 8 for å vise full moduls ved spørring på linje. 

9. Ny opsjon V ved spørring på TVINN-logg. Konverter utgående edi-fact til lesbar fortolling med 

heading og linjer. 

10. Når kode for dokumentref. er M2, settes MVA fritak. 

11. Ved utskrift kan man skrive godkjennings dato i ettertid. 

12. Klargjort for ekstern referanse. 

 

NCTS-eksport 
1. Klargjort for ekstern referanse. 

2. Hent bestemmelses tollsted fra kundes diverse parameter (Kode = TETBS). 

3. Test type for tollsted. Transitt, avgang, ankomst. 

4. Font på utskrift. 

 

NCTS-import 
1. Varebeskrivelse er endret fra 140 tegn til flere linjer med 70 tegn pr linje. 
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Svensk fortolling (TDS)  
 
Inneholder: 
Fortolling  Import, fortolling eksport, NCTS import og NCTS Eksport. 
 
Systema besitter i dag betydelig erfaring i søkeprosessen mot det Svenske Tullverket  ved søknad om 
oppstart. Vi kan derfor hjelpe til også med dette når dere ønsker å komme i gang. 
 
òForsvensketò  Ledetekster og  hjelpetekster p¬ skjerm og i utskrifter er nå på Svensk. Dette for å lette 
dialogen med Svenske myndigheter. 
 
2009 kom det i 3 etapper store regelendringer (bl.a sikkerhet ut av EU) for import/eksport, disse støttes 
fullt ut av SYSPED TDS. 
 
Kundenes elektroniske feillogg i tillegg til brukerønsker har vart med på å fortløpende legge in flere 
logiske tester  ved inntasting av opplysninger. 
 
Prosedyrekode 4200 (Momsbefriad import) Støttes fullt ut med de aktuelle  koder som skal sendes med.  
 
Eksport av  filer for rapport til Statistiska centralbyrån och skatteverket for 4200 deklarasjoner. Filene blir 
liggende på IFS (ASens òPC filsystemò) og kan importeres i gratis PC programvare fra myndighetene. 
 
Forbedrede søkefunksjoner på kodeverdier i skjermbildene.  
De fleste av disse kodeverdiene hentes og lastes ned fra Tullverket sammen med TARIC(varukoder) 
 
Oppdatert og forbedret hjelpetekst for hjelp der brukeren trenger det. 
  
Eksternreferanse til andre oppdragssystemer for utveksling av data. Aktuelt der fortollingsløsningen i 
Sysped og alternativt oppdragssystem skal fungere sømløst.  
 
Elektronisk formular arkiveres for seinere kopiutskrift og langtidslagring.  
Dette forutsetter SYSPED arkivmodul. 
 
Loggfunskjonen fungerer nå likt som i Norsk fortolling. 
 
De fleste opsjoner og funksjonstaster er nå i samsvar med Norsk fortolling. 
F.eks s¬ er n¬ opsjon ò9ò benyttet for logg istedenfor òLò 
 
Skjermbilder blir fortløpende endret til å benytte 27X132 tegn istedenfor 24X80. Grunnen er å få plass til 
mer informasjon på et bilde istedenfor å lage 2. 
En gammel teknikk som med dagens store skjermer fungerer bra. 
 
Støtte for meldingstypene UTL og ZEM. 
UTL er en òUtlÞmningssedelò som tas i mot  og skrives ut hos lagerholder. 
ZEM er et òExportfßljedokumentò som tas i mot og skrives ut hos ògodkÞnd exportßrò 
 
Støtter nå innebygd sigillering i tillegg til manuell. 
Det er Tullverket som beslutter hvilken variant hver og en skal bruke. 
Tidligere hadde vi automatisk sigillering, denne muligheten er nå fjernet da den ikke var i samsvar med 
reglene fra Tullverket. 
 
Støtter EORI (Economic Operator Registration and Identification). Dette er EUs felles register for 
operatører med fortollingsvirksomhet. OBS ! Ikke nødvendigvis det samme som foretaksnummer, men 
vanligst er ISO landkode + VAT-nummer. 
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Støtter forhåndsvarsling, sikkerhet og beskyttelse for eksport.  
 
Modulen for Svensk NCTS henter data fra Svensk fortolling (TDS). Dersom fortolling ikke er gjort hentes 
data fra oppdraget.  Ikke noe nytt, men import/eksport henter og fra Norsk fortolling eller oppdrag. 
 
Svenske tolltariffen (TARIC) oppdateres automatisk for bruk i fortollings- og NCTS- modulene.  
Nedlastingen er stor og tar mange timer(5-6). Nedlastingen gjøres hos Systema for å deretter 
komprimeres og videresendes ut til hver enkelt kunde. 
 
 
 

SYARKIV ï Sysped Arkivmodul:  

Nye dokument: 

Manifest fly 

Ferjefaktura 

Svensk fortolling import/eksport/NCTS 

ARKIVERING AV ADVISERING ï SJØ 

ARKIVERING AV BOOKING - SJØ    

SAMLASTESPESIFIKASJON - SJØ    

Ved epost av dokument kan velges om man samtidig ønsker print av dokumentet 

Engelske ledetekster ved epost til kunder med E/T i språkkode. 

Ny jobb for hvert dokument  til arkivet for å sikre mot feilarkivering. 

Ved søk i arkivlogg (meny arkiv pkt 4)  kan man vise denne for alle brukere ved å tast * i brukerid 

Skanning; 

Skilleark printes nå basert på AFP-teknikk p¬ òen hverò laserprinter (ikke behov for òbarcode 

featureò p¬ printeren.) 

Kjørekvittering/oppdragsformular/losseliste/godsliste kan printes med strekkode (for bruk som 

skilleark)      

Upload til arkivet er mulig (denne funksjonen er funksjonsmessig knyttet til print av skilleark ï 

lisensmessig til Skann-delmodulen).  

Kunde/leverandør og direkte L1 dokument kan skannes/arkiveres.  

Vise kundearkiv ved søk på kunder. Viser leverandørarkiv ved søk på leverandører. 

TKpdfHandler:  

Via dette òforsystemetò som analyserer/splitter/navngir/flytter PDFfilene blir en totalt fristilt m.h.t 
valg av skannerutstyr. 
Alternativet er tilsvarende funksjonalitet programmert i den enkelte skannerleverandørs 
proprietære script-språk. 
(Lexmark og Ricoh KAN tilby dette, men vår erfaring er at det blir dyrere og mindre fleksibelt) 
TKpdfHandler kan uten ekstra kostnad motta også fra eksterne (agenter/transportører) siden all 
behandling ligger sentralt.    
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PDA skyting INN / UT terminal med mer 

Systema har lagd flere ògenerasjonerò av skyteprogrammer  

(og funnet ut både hva som fungere og  

hva som ikke fungerer)  

òKeep it simpleò er en viktig suksessfaktor!!  

KAN benytte samme program for all skyting: 

INN egen terminal 

UT egen terminal 

INN/UT òfremmed terminalò  

Det parametersettes pr USER hvilke menypunkt 

og innen Term I/U hvilke terminalkoder vedk. 

kan skyte gods på (her illustrert med mange) 

Bruker velger terminal og kommer til et meget enkelt skytebilde ï se bilde 3 ï hver skyting 

bekreftes med ògod-lydò + tekst.  

Ved feil varsles det med òfeil-lydò og òalert boxò. Bruker M¡ kvittere ut meldingen. Ingen fare for ¬ 

overse den (får ikke skutt..)  

PDAen er klar for skyting av neste kolli straks den enkle testen av skutt kolli er gjort.  

(All behandlingslogikk (sjekk om oppdraget er komplett med mer) skjer som en bakgrunnsjobb 

uten å hindre PDAen.)  

Kontroll av tur ved avslutning ï følgende bilde (eksempel) dersom det er noe uferdig på turen:  

Tastes OK her blir manko m.h.t den aktuelle terminalhendelse oppdatert i oppdragets Track & 

Trace logg. 

En KAN også sjekke ytterligere via web-pogram  - mer om det senere - (eller 

grønnskjermsprogram).   

Ved ønske  mål/vekt på kolli etter hvert som det skytes inn terminal benyttes et annet program.  

Via parametersetting kan ulike godstyper/standardmål/krav defineres, og medatbeider MÅ gi mål 

med mer.  

Kan benyttes som supplement til CargoScanning eller frittstående på gitte kunder/trafikker. 

På oppdrag der alle kolli har mål/vekt vi sum oppdateres i oppdraget (og gammel verdi bevares).  

Vi har ogs¬ kunder som ved skyting INN terminal oppgir turnr fßrst og deretter òteller seg nedò.  

Innen det programmet finnes vrier for å printe labels automatisk basert på skyting av original 

AWB.. 

Det er i det programmet også mulig å sjekke inn umerket gods ï endog registrere avvik, deretter 

òRest OKò 

 

Skyting UT - laste distribusjonsbil.   

Dedikert program (som teller ned rest ) foretrekkes av mange.  

I dette KAN en på enkle trafikker også starte med tom liste, og skyte seg opp  

(skyter godset inn på tur ï turplanleggingen i Sysped kan droppes..)  
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TKsign ï Systemas programvare for PDA i bil.  

Meget velprøvd og utbredt samtidig som stadig ny funksjonalitet utvikles.  

 

Kan nå egendefinere alle koder / tekster for avvik og for å avvise (ikke akseptere) tildelt oppdrag.     

Nytt er også mulighet til å ta inn enkelt-oppdrag til PDAen (normalen er turbasert) 

Kan nå settes opp med egen button for å hoppe over i TKterm  

(uten å kreve pålogging) for skyting Terminal UT.  

 

Kommunikasjonen er forbedret  

(f¬r tydeligere feilmeldinger dersom det er problemé  

har du ikke tilgang til internett så er det en klarere beskjed  

enn at òserveren ikke svareréò ) 

 

Eget skriv vil bli lagt ut på www.systema.no 

 

 

 

 

     

Track & Trace loggen ï Nå som hjertet i aktiv push av status-info!  

Det er i versjon 10 lagd er program som hvert 3 minutt òfreser gjennomò alle nye hendelser i Track & 

Trace loggen. På visse hendelser (så som Inn terminal / ut terminal (lastet) / POD med mer) vil systemet 

sjekke om det skal sendes statusmelding.  

PR nå (27.01.2009) er det KUN oppdragets agent eller oppdragets oppdragsgiver som sjekkes m.h.t. om 

melding skal sendes, OG kun EDI-melding (IFTSTA eller XML) sendes).  

MEN strukturen er på plass for å utvide dette for å kunne parametersette på alle kundenummer som 

forekommer i oppdraget om melding skal sendes. Parametersetting gjøres ved bruk av kundens 

kontaktpersonsregister m/spesiell òfunksjonò (som teknikken i arkivsystem-mail-send). Ved kunder som 

skal ha FASTE adviseringer vil dette dermed kunne skje helautomatisk. Det skal også åpnes for at en fra 

oppdragsbildet kan legge på ad hoc info om at kundenr xxxx skal varsles via yyyy (mail/sms) når 

hendelse zzz inntreffer !   

Målsetningen er at det hele skal være ferdig i løpet av våren. For kunder som installerer versjon 10 før 

dette er p¬ plass vil det vÞre en enkel òPTF-oppgraderingò siden grunnstrukturen allerede er p¬ plass.    
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WEB / ESPED:  

Generell trend ï Tidligere var eSped-programmene rettet først og fremst mot SYSPED-brukernes 

kunder/agenter   (spørring på egne ordre / statistikk med mer)  

I Versjon 10 tar vi gradvis i bruk eSped ogs¬ for internt bruk som alternativ til ¬ jobbe i ògrßnne skjermerò.  

Som det meste i Systema er dette i stor grad kundestyrt. Det er på de områder hvor Systemas kunder 

har meldt behov/ønsket prosjekter at dette er utviklet.    

eSped-endringer mer i detalj: 

Arbeid med UserID.  

Kan nå søke på  UserID , beskrivelse, kundenummer, kundegruppe  (før kun på ID)  

(Enkelte begynner å få maaange eSped Users inne)   

Parametersetting ï  

Videreutvikling fra òfßrste generasjonsò eSped her medfßrt stßrre og stßrre grad av behov for 

parametersetting.. (firmanivå / kundenivå / User-nivå)     

Vi har laget  et MEGET fleksibelt system for dette..   

Straks vi trenger en ny parameter definerer vi en unik(ubrukt)  parameterkode.  

I teksten forklares betydningen / bruken / og dersom plassen tillater så vises et eksempel.  

På enkle parametere er dette greit ï f.eks SPR¡K , m/tekst: òOppgi spr¬kkode (EN for engelsk)ò 

Ved listing av parametre som er registret på en User (eller firma) så vises nå en beskrivelseslinje 

(òoverskriftò) i front av hver ny parametertype for å lette forståelsen.  (Har eksistert lenge ï mange har fått 

dette inn som òPTFò i versjon 9).   

Men på mer sammensatte parametre kan denne  infoen til tider bli for kort og kryptisk.  

Dessuten så har det også vært slik at for å finne ut alle parametre som KAN settes i et gitt program, så 

har Systema internt vært nødt til å titte i programkoden for å finne det ut om vi ikke husker det. 

Dokumentasjon av dette er viktig, men vi har vurdert det slik at for eksempel et statisk word-dokument er 

òfarligò - det fort blir foreldet. 

I versjon 10 har vi utviklet et system der vi kan kryss-koble parameterbruk mot programfunksjon.  

Kan her søke/sortere  på parameter-ID (1) eller Produkt(2) og ved å taste F10) kan en få en URL for 

webbasert  utvidet help/eksempel til de kompliserte parametrene:   

            

 

           F10 gir URL til webbasert utvidet hjelp : 

 

 

En interessant parameter  er  òINTERò = òJò  ( = denne brukeren er INTERN / EN ANSATT)  

Da vil mange av de ògode gamleò programmene tillate ¬ overstyre kundenr ï f.eks fraktkalkulator. 

Mer om det under det enkelte eSped produkt  senere.    

Større frihet til kundespesifikk layout.  

Diverse parameter som nå settes på firmanivå (eller brukernivå for den del) for  bakgrunnsfager, 

Topplogo, Farge på Overskrift / odde/par-talls-linjer i lister med mer gjør det nå lettere  få  ønsket layout 

uten å måtte spesialprogrammere.  
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Fonter med mer kan ogs¬ settes (via òcss-filò) og vil da umiddelbart sl¬ ut i alle program (unntatt enkelte 

der det bevisst  er valgt visse òhardkodedeò fonter/stßrrelser)     

For noen av våre kunder har vi laget avvikende menyer for bedre å passe inn i stil på egen webside. 

MEN det bygger på samme teknikk med dynamisk vedlikehold av punktene på menyen..) (halvfabrikata 

som v kan  òsnekreò etter ßnskeé)   

I menydefinisjonene (eSped pkt 2) kan en nå sette ledetekst også på engelsk.  

(Før måtte en bygge egne kundegrupper for å samle de som skulle ha engelsk ledetekst på selve 

menypunktene selv om punktene skulle være de samme som for en norsk eksisterende gruppe)  

Mulighet for å melde enkelt-produkt i menyen for òInaktiveò (i stedet for ¬ m¬tte slette de)  

Dette letter ogs¬ det ¬ ha en MAL liggende med mange produkter  for ¬ kopiere fraé   

Menyen kan også benyttes for å vise DOKUMENTENTER (word/pfd/excel med mer)   til kundene 

(newsletter / egenutviklede brukerveiledninger  / info om hva det skulle vÞre é)    

Mulighet for ¬ òswitcheò  P¬logget User: Det hender at  EN kunde har behov for FLERE eSped UserIDs  

(Om dere har selskap i NO, SE, DK og vedkommende er kunde alle steder vil han måtte ha 3 

pålogginger, andre ganger er det grunner til at en innen ett firma er registrert med ulike kundenummer ï 

kunden kan ha òulike hatterò p¬é)  

I versjon 9 måtte bruker da logge av / på og forholde seg til flere ulike userIDs / passord.  

N¬ kan en parametersette p¬ en user (p¬ hver av de f.eks 3 ..) at han tillates ¬ òswitcheò til  gitte (de 2 

ande) UserIDs. Denne switch skjer med full sikkerhet ivaretatt, men UTEN AT brukeren selv trenger å 

kjenne til mer enn EN USERID (+passord).   

 

Mulighet for brukeren selv til å endre sitt passord.  

Lite  eSped-program (gratis/del av eSped grunnmodul)  for endring av eget passord.  

Må legges i kundens menysystem som et hver annen eSpedprogram   

 

eSped-produkter:  

OppdragsBooking:  

MANGE nye funksjoner som dels er parametersettbare.  

Skal bruker f¬ sine hente/leveringsadresser presentert som òdrop down bokserò (best ved mindre 

datamengder) eller som frittstående søkeprogram (best ved større datamengder).  

Bruker/kunden kan selv opprette nye hente/leveringsadresser (el endre eksisterende)  

Flere predefinerte parter kan mailadviseres (i ulike faser av booking/viderbehandling)  

også ad hoc mailmottaker kan legges inn i bookingen.   

Kunden kan laste opp dokumenter (pdf, excel, word med mer..) som skal vedlegges bookingen (hvis 

parametersatt). Dokumentet vil i det ferdige oppdragets være fullintegrert i arkivsystemet..  

 Brukeren/kunden kan beregne full faktura (forventede belastninger for oppdraget) dersom parameter er 

satt for det (se også produkt Fraktkalkulator).   
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 Intern bruker = J tillater oversytyring av kundenr oppdragsgiver (kan booke via eSped på vegne av ulike 

kunder (for eksempel p¬ et òkundesenterò i stedet for ¬ motta bookinger via mail/faxé)  

Fraktkalkulator.  

Basic fraktkalkulator funker som før med noen forbedringer.  

En kan parametersette hvilke produktkoder som kunden skal kunne spørre på.  

(tidligere viste den kun de som kunden selv hadde spesialavtale på (postal pkt 9)  

Om kunden har % av bruttopris på gitte tabeller kan han nå også få opp disse.  

Parameter intern bruker = J  gjør at en kan overstyre kundenr og dermed raskt bruke web for å sjekke 

fraktpriser på forespørsel (brutto / Kundepris) ï hvis innland avgangsdager/framføringstid..)     

Fraktkalkulatoren kan kalles som en òweb serviceò (fra KUNDENs ordreprogram ) slik at kunden  der kan 

se  fraktpris før de booker.  (  Edisoft , Sendpakke, Axiafrakt , m flere har bygd inn kall på eSped 

fraktkalkulator i sine programmer)  

UTVIDET fraktkalkulator / full fakturaberegning.  

En påbygning (lisens-tillegg) på fraktkalkulatoren gjør at en kan få full fakturaberegning,  

Når parameter for dette er satt vi en få noe flere felt som må fylles ut  

(Oppdragstype +  òtjenestetypeò(=modul:  bil/fly/b¬t..)   

Det simuleres da FULL fakturaberegning med alle tillegg/ gebyrer (som et ordinært oppdrag registreres i 

Sysped).  

For kunden presenteres det ferdig sortert (evt sammensl¬tt dersom koder for deté)  

Parameter intern bruker = J  gjør at interen kan bruke dette som verktøy for prisoppslag på alle kunder, 

OG de vil ogs¬ kunne be om at faktura vises i òinterntò format (sortering likt som p¬ grßnnskjerm og 

UTEN evt sammenslåing)   
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Spørring på egne oppdrag 

Noen nye òfilterò inngangsbildet.  

Listelayout forbedret  /  kolonne for levert-dato (POD-dato) medtatt.   

Kolonneoverskrifter klikkbare for resortering. 

Mulighet for opplasting av dokument (som i eSped booking / dersom parameter på user tillater det). 

Dersom en har tillatelse til å se faktura kan en selvsagt se arkivert PDF, men også klikke seg inn på 

fakturadetaljer via link. Spesielt ved samlefaktura kan en da se/sortere oppdragene som en ønsker / få 

fram delsummer osv (hjelpemiddel for kunden i fakturaattestasjon ??)   

Flere klikkbare linker ï ved oppgradering legges koderegister for òURL-erò til flere transportßrer inn. 

Ved ¬ koble òTracker -kodenò til transportßr (ved fraktbrev)  eller til gitte Frie søkeveier, vil dine kunder 

kunne klikke på fraktbrevslink når dere har videresendt med f.eks Bring/Posten eller de kan på et 

oversjøoppdrag klikke seg inn på et gitt rederis trackersider dersom nødvendig ref er oppgitt i fri søkevei.   

Ved parameter intern bruker = J, kan en bytte kundenr (spørre på en hver kunde). 

(denne siste er pr. dato ikke på plass, men skal være der før full utrulling)    

 

 

 


